CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

ĐƠN ĐỀ NGHỊ CẤP KINH PHÍ HỖ TRỢ HỌC NGHỀ

TRÌNH ĐỘ CAO ĐẲNG, TRUNG CẤP NGHỀ, BTVH+ NGHỀ

Theo Quyết định số 19/2012/QĐ- UBND ngày 18/7/2012 của UBND tỉnh

Kính gửi:

                                    - Sở Giáo dục và Đào tạo Tỉnh Vĩnh Phúc. (1)
     - Ủy ban nhân dân xã (Phường, thị trấn):……………......
                                    - Trường Cao đẳng Kinh tế- Kỹ thuật Vĩnh Phúc.(2)
Tên tôi là:……………………………………..(3)

Sinh ngày:………tháng………năm………….(4)

Nơi sinh:………………………………………………………….(5)

Hộ khẩu thường trú:………………………………………………(6)

Số giấy CMND:…………………………..….ngày cấp:….……………..
nơi cấp:……………………………………………………………….…(7)

Thuộc hộ ông (bà):……………………………………………..…(8)

Thuộc đối tượng:………………………………………….………(9)

Giấy chứng nhận:………………………………số:…………..………….

Cấp ngày:……………………Nơi cấp:……………………………………..(10)

Hiện đang theo học tại lớp: ........................., thuộc hệ đào tạo: BTTHPT+TCN
năm thứ:…Nhất……., nghề: KTSC lắp ráp máy tính (11).
Thời gian đào tạo của khóa học: (12)   30 tháng,   từ ngày:  5/9/2013,
đến ngày:5/9/2016.
Tại: Trường Cao đẳng Kinh tế- Kỹ thuật Vĩnh Phúc. (2)

Căn cứ Quyết định số 19/2012/QĐ-UBND ngày 18/7/2012 của UBND tỉnh Vĩnh Phúc, tôi làm đơn này đề nghị được cấp kinh phí hỗ trợ học nghề theo Nghị quyết số 37/2011/NQ-HĐND.

Tôi xin cam đoan những thông tin trên đây là đúng sự thật. Nếu sai, tôi xin hoàn toàn chịu trách nhiệm theo quy định của Pháp luật.

	Ngày…..tháng…....năm……..

XÁC NHẬN CỦA

ĐƠN VỊ ĐÀO TẠO NGHỀ

(Ký tên, đóng dấu)
	Ngày..….tháng……năm…….

XÁC NHẬN CỦA UBND

XÃ, PHƯỜNG, THỊ TRẤN

(Ký tên, đóng dấu)
	Ngày..….tháng…....năm........

NGƯỜI VIẾT ĐƠN

(Ký, ghi rõ họ tên)

Xác nhận của Phòng Lao động - TB&XH cấp huyện (13):

Phòng Lao động - TB&XH huyện:………………………….xác nhận:
Anh (chị):…………………………………………………….

Sinh ngày:…………tháng:…………năm…………

Địa chỉ thường trú:…………………………………

Hiện đang học tại:…………………………………

Đã được hỗ trợ chi phí học tập theo Nghị định số 49/2010/NĐ-CP ngày 14/5/2010 của Chính phủ từ tháng:…..năm:………đến tháng:……năm:……...; tổng số tháng đã được hưởng hỗ trợ là:…… …tháng.

Thời điểm đề nghị chuyển sang hưởng hỗ trợ học nghề theo Nghị quyết số 37/2011/NQ-HĐND: Từ tháng:………năm:……..…

…………..,ngày…..tháng…..năm……..
TRƯỞNG PHÒNG

(Ký tên, đóng dấu)
Ghi chú:
- Nếu người học nghề chưa được hỗ trợ chi phí học tập theo Nghị định số 49/2010/NĐ-CP thì không cần xin xác nhận mục (13).

- UBND cấp xã chỉ xác nhận đơn cho người học một lần theo Quyết định số 19/2012/QĐ-UBND.

	UBND TỈNH VĨNH PHÚC

TRƯỜNG CAO ĐẲNG KINH TẾ- KỸ THUẬT

Số:            /CĐKTKT-HSSV

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Vĩnh Phúc, ngày 22 tháng 11 năm 2013

HƯỚNG DẪN HỌC SINH KHỐI BT THPT+TCN

LÀM THỦ TỤC HỖ TRỢ NGHỀ THEO NGHỊ QUYẾT 37/2011

CỦA HĐND TỈNH VĨNH PHÚC

Căn cứ hướng dẫn số 08/STC-SGDĐT-SLĐTBXH ngày 19/9/2012 của liên Sở Tài chính, Đào tạo, Lao động-TB&XH về việc cấp phát, quản lý và sử dụng kinh phí hỗ trợ nghề trình độ Cao đẳng, Trung cấp nghề, BTTHPT+TCN theo Quyết định số 19/2012/QĐ-UBND ngày 18/7/2012 của UBND tỉnh Vĩnh Phúc.
Nhà trường hướng dẫn học sinh khối BTTHPT+ TCN làm hồ sơ đề nghị hỗ trợ học nghề như sau:

Tất cả các học sinh học BTTHPT+ TCN khối 10 và những học sinh khối 11, 12 chưa làm đơn xin hỗ trợ nghề có hộ khẩu thường trú tại Vĩnh Phúc ít nhất 6 tháng tính đến thời điểm nhập học, làm 2 bộ hồ sơ đề nghị hỗ trợ nghề gồm:
+ Đơn đề nghị hỗ trợ (2 đơn) theo mẫu. trên đơn có xác nhận của UBND xã, phường nơi có hộ khẩu thường trú.

+ Nếu là đối tượng ưu tiên theo Nghị định 49/2010/NQ-CP phải nộp kèm 2 bản phô tô công chứng giấy chứng nhận ưu tiên (trên đơn có xác nhận của Phòng Lao động- TB&XH cấp huyện).
+ Thời gian nộp đơn:  Trước ngày 30/11/2013 tại Phòng CTHSSV.

Hướng dẫn ghi đơn đề nghị hỗ trợ.

(1)  Ghi Sở Giáo dục và Đào tạo (đã in sẵn).

(2) Ghi rõ họ tên chính xác cơ sở dạy nghề (đã in sẵn).

(3) Ghi rõ họ tên bằng chữ in hoa.

(4) Ghi đầy đủ ngày, tháng, năm sinh bằng số.

(5), (6) Ghi đầy đủ, rõ ràng nguyên quán và hộ khẩu thường trú (xã, huyện, tỉnh).

(7) Ghi rõ số giấy CMND, ngày cấp và nơi cấp.

(8) Ghi rõ tên chủ hộ.

(9) Ghi rõ thuộc đối tượng nào (ví dụ: hộ nghèo, con thương binh, mất đất…)

(10) Ghi rõ loại giấy chứng nhận (ví dụ: hộ nghèo, mất đất…), số của giấy chứng nhận, ngày cấp và cơ quan cấp giấy chứng nhận.

(11) Ghi rõ, chính xác lớp học, hệ đào tạo (cao đẳng, trung cấp, bổ túc văn hóa + nghề), năm học và tên nghề.

(12) Ghi rõ số tháng thực học (30 tháng), thời gian khai giảng (5/9), dự kiến bế giảng (5/9).

(13) Nếu người học nghề chưa được hỗ trợ chi phí học tập theo Nghị quyết số: 49/2010/NQ-CP thì không cần xin xác nhận mục (13) ở trang 2 mẫu số 01/HD-QĐ19.

Nếu người học nghề đã được hỗ trợ chi phí học tập theo Nghị định số 49/2010/NQ-CP thì phải xin thêm xác nhận mục (13) ở trang 2 mẫu số 01/HD-QĐ19 tại Phòng Lao động- TB&XH.
Phòng Lao động- TB&XH cấp huyện cần ghi rõ, đầy đủ, chính xác các thông tin theo yêu cầu tại mục (13) ở trang 2 mẫu số 01/HD-QĐ19.
Ghi chú:
Sau thời hạn trên những học sinh không nộp hồ sơ xin hỗ trợ nghề thì coi như không có nguyện vọng.

Giáo viên chủ nhiệm hướng dẫn học sinh viết đơn, thu theo lớp, lập danh sách học sinh làm đơn và gửi về Phòng Công tác HSSV trước ngày 30/11/2013.
	        Nơi nhận:

            - Khoa KHCB (T/h);

            - Lưu: CTHSSV.
	        KT.HIỆU TRƯỞNG

      PHÓ HIỆU TRƯỞNG
     Nguyễn Văn Đạt

Mẫu số 01/HD-QĐ19